Página 1 de 4

A Prefeitura Municipal de Pindoretama-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Travessa

Juvenal Gondim, nº 221, Centro, Pindoretama-CE, neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito José

Maria Mendes Leite, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar do

Procedimento de Heteroidentificação referente ao Concurso Público da Prefeitura Municipal de

Pindoretama-CE.

Artigo 1º - A heteroidentificação para os cargos de CARGOS GERAIS aconteceu no dia 19 de janeiro de
2025, na Escola Escola Francisca Holanda Costa, situada na Rua marechal Castelo branco, Nº 1074,
centro. e o resultado preliminar de tal
Procedimento consta no Anexo I.

Artigo 2º - Conforme consta no Edital do Concurso (Nº 001/2024) e no Edital de Convocação para o
referido Procedimento de Heteroidentificação:

a) A autodeclaração não dispensou a efetiva correspondência da identidade fenotípica do candidato

com a de pessoas identificadas socialmente como negras.
b) O não comparecimento à entrevista, qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do

candidato em participar da lista de reserva de vagas e passará a integrar apenas a lista geral do
Concurso Público.

c) Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será considerado não habilitado e

imediatamente eliminado do Concurso Público.

Artigo 3º - O prazo para interposição de recurso contra o resultado será nos dias 30 e 31 de janeiro de

2025 pelo e-mail: provapratica@consulpam.com.br, com o assunto “RECURSO HETEROIDENTIFICAÇÃO

– PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA  – CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2024”.

 Artigo 4º - No texto do recurso o candidato deverá indicar o seu Nome, Cargo, CPF e deve

fundamentar, argumentar com precisão lógica, consistente e concisa o objeto de recurso, com a
indicação precisa daquilo em que discordar.

                                                                                                   PINDORETAMA-CE, 29 DE JANEIRO DE 2025.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

                            DO RESULTADO PRELIMINAR DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

DOS RECURSOS

Página 2 de 4

                                   ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME COD. DO CARGO  SITUAÇÃO

000562011279 ADRIANO FARIAS DE ARAUJO 033 COTISTA

000562017888 AIRTON DOS SANTOS SOUZA 050 COTISTA

000562009973 ALEXANDRE CESAR DOS SANTOS 054 COTISTA

000562003213 ALEXANDRE JONAS DE ARAUJO ROCHA 047 COTISTA

000562013118 ALINE BATISTA FAUSTINO 006 COTISTA

000562004640 ALINNE DA SILVA GONCALVES ERNESTO 051 COTISTA

000562018838 ALYSON MEDEIROS DO NASCIMENTO 058 COTISTA

000562009983 ANA PAULA PEREIRA PRUDENCIO BENTO 004 COTISTA

000562013650 ANA REBECCA BERNARDINO ALVES REIS 050 COTISTA

000562000124 ANAILSON BRINDEIRO DA SILVA 054 COTISTA

000562014028 ANDREA CORREIA RODRIGUES NUNES 051 COTISTA

000562001193 ANDREIA OLIVEIRA DE ARAUJO 058 COTISTA

000562000077 ANDRESSA DO NASCIMENTO SILVA 002 COTISTA

000562007143 ANGELICA DE SOUSA GOMES 001 AUSENTE

000562014280 ANTONIA CAMILA TAVARES DIAS 050 COTISTA

000562005054 ANTONIO JEFESSON FIDELIS DE OLIVEIRA 058 COTISTA

000562007849 ANTONIO RAFAEL DE OLIVEIRA 058 COTISTA

000562014180 AURINEIDE SILVA DE OLIVEIRA 004 COTISTA

000562000082 CARLOS RAFAEL DE SOUSA DO NASCIMENTO 058 AUSENTE

000562010125 DANIELA DE OLIVEIRA CASTRO 001 COTISTA

000562011376 EDSON DIEGO GONCALVES AMANCIO 058 COTISTA

000562013840 ELAINE DA COSTA 001 COTISTA

000562003996 ELIVANIA DA SILVA RODRIGUES 058 COTISTA

000562013765 ELTON GONCALVES DA SILVA 054 COTISTA

000562010969 EMANUELA DE CASTRO SILVA VAN DER SCHOUW 050 COTISTA

000562001367 EMERSON MARTINS LIMA 001 COTISTA

000562017675 ERNANDO ALVES DE SANTANA 054 AUSENTE

000562016023 ESDRAS NUNES ISAIAS 058 COTISTA

000562005397 EVELLY CRISTHINNE OLIVEIRA SANTOS 001 AUSENTE

000562001615 FABIANA DOS SANTOS MOREIRA 050 AUSENTE

000562014002 FRANCISCA ANDRELINA FREITAS DE SOUSA 050 COTISTA

000562010686 FRANCISCA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 013 AUSENTE

000562000039 FRANCISCA FAEILHA PINHEIRO ALENCAR 050 COTISTA

000562013156 FRANCISCO ALISON SOUSA MESQUITA 029 COTISTA

000562016945 FRANCISCO ARISLAN MATEUS DAMIAO 014 AUSENTE

000562001372 FRANCISCO ELENILTON RODRIGUES DO NASCIMENTO 002 COTISTA

000562012295 FRANCISCO EUDES FERREIRA SOARES 001 AUSENTE

000562007758 FRANCISCO JOSE RODRIGUES SUPRIANO FARIAS 049 COTISTA

000562015918 FRANCISCO RAFAEL MONTEIRO SOARES 001 AUSENTE

000562013068 FRANCISCO RAFAEL PIRES SOARES 058 COTISTA

000562014194 FRANCISCO THIAGO LIMA SALES 004 COTISTA

000562001820 GABRIEL ANDERSON DE MENDONCA GARCIA 001 AUSENTE

000562007147 GABRIEL MARIANO PINHEIRO DOURADO 029 AUSENTE

000562011373 GEISA DE SOUZA ROCHA 028 AUSENTE

000562018735 GERMANO DE SOUSA E SILVA 001 AUSENTE

Página 3 de 4

INSCRIÇÃO NOME COD. DO CARGO  SITUAÇÃO

000562005138 HERMANO HERING DA SILVA BARBOSA 050 COTISTA

000562006340 IRACEMA RIBEIRO DA COSTA 013 COTISTA

000562011655 JANSENIA BRASIL DE VASCONCELOS 028 COTISTA

000562001994 JARDEL NOBRE DA SILVA 058 AUSENTE

000562003702 JEAN DE SOUSA SILVA 047 COTISTA

000562012882 JOAB SOUSA PEREIRA 001 COTISTA

000562002136 JOANA DARC MORAES SALES 051 COTISTA

000562001330 JOAO PAULO FERREIRA MACHADO 045 COTISTA

000562012201 JOAO PEDRO DE LIMA SANTOS 049 AUSENTE

000562006288 JOAO TEIXEIRA DE SOUZA NETO 058 COTISTA

000562018933 JOSE ANDERSON DA SILVA 058 COTISTA

000562012361 JOSE CLAUDEMIR DA PAIXAO 058 AUSENTE

000562000013 JOSE EDEME DA SILVA JUNIOR 023 COTISTA

000562017817 JOSE EDINARDO ANDRADE DA SILVA 058 COTISTA

000562017516 JOSE LINIK FERREIRA DE SOUSA 058 COTISTA

000562007311 JOSE LUCAS ALVES ROCHA 033 COTISTA

000562004252 JULIANA MONTEIRO PACHECO 005 COTISTA

000562018910 KATIA REGIA COELHO SALES 004 AUSENTE

000562011789 KETTELLYN LOPES BEZERRA 028 AUSENTE

000562001460 LIDIANNE PEREIRA 004 AUSENTE

000562007797 LUIZA MAIARA FREIRE DA SILVA 009 AUSENTE

000562000782 MAGILSON RODRIGUES DA SILVA 054 COTISTA

000562001374 MARIA GABRIELE MARTINS DE LIMA 054 COTISTA

000562017635 MARIA GISE DE AQUINO ARAUJO 051 AUSENTE

000562000955 MARIA GRACIANA DA SILVA FELIPE 008 AUSENTE

000562016216 MARIA HELLEN RIBEIRO DA COSTA 001 COTISTA

000562011120 MARIA RENATA SOARES OLIVEIRA 004 COTISTA

000562004051 MARIA TACIANA SANTIAGO NASCIMENTO 049 COTISTA

000562018052 MARIA YOHANA SILVA OLIVEIRA 001 AUSENTE

000562012781 MARILIA CARVALHO DOS SANTOS 051 COTISTA

000562010832 MARINEIDE FELIX ANDRADE PIMENTEL 004 COTISTA

000562000310 MAURICIO VIEIRA RAMOS 058 COTISTA

000562000350 MAURICIO VIEIRA RAMOS 001 AUSENTE

000562004073 MAYARA MONTEIRO DA SILVA 004 COTISTA

000562010904 MILENA DA SILVA ALMEIDA 050 COTISTA

000562012918 NATHALYA FEDECHEN MARTINS 005 AUSENTE

000562014131 PABLO GREGORY SILVA NOBRE 023 AUSENTE

000562004620 PAULA OLIVEIRA PEREIRA 004 COTISTA

000562007922 PAULO ATILA DA SILVA VIANA 023 COTISTA

000562005717 PAULO HENRIQUE ABREU MARTINS 058 AUSENTE

000562015767 PAULO WESLLEY DE LIMA SOUSA 014 COTISTA

000562009730 PEDRO ISIDIO MENEZES DA FONSECA 001 COTISTA

000562000591 RAFAELA MATILDE CALIXTO DE VASCONCELOS SOUSA 004 COTISTA

000562014173 RAIANY MARIA DE SOUSA MOURA 049 COTISTA

000562000511 RAIMUNDO EDUARDO CLAUDIO DA SILVA 008 COTISTA

000562014852 RAMON ALEXANDRE DA SILVA COSTA 058 COTISTA

000562013652 REGILIANO SIMPLICIO PEREIRA DA SILVA 006 AUSENTE

000562018864 RENATO RAFAEL COSTA LIMA 054 AUSENTE

000562010379 ROCHELLE KILVIA NASCIMENTO MENDES 046 AUSENTE

Página 4 de 4

INSCRIÇÃO NOME COD. DO CARGO  SITUAÇÃO

000562019037 STENIO DOS SANTOS NASCIMENTO 058 AUSENTE

000562012024 THAIS ANDRADE SILVA 046 COTISTA

000562001462 THELRY DA SILVA FREITAS 009 COTISTA

000562010156 THIAGO GOMES LEAL DE ALMEIDA 023 AUSENTE

000562018489 UIRAQUE PINHEIRO DE ARAUJO 058 COTISTA

000562002066 WENDERSON DA SILVA DE SOUSA 054 COTISTA

000562007746 WENDY VITORIA AUGUSTO TEIXEIRA 028 AUSENTE

000562009761 WESCLEY NUNES DA SILVA 049 COTISTA

000562015659 WILLEMBERG OLIVEIRA DA SILVA 045 AUSENTE

000562011309 ZILDA ALEXANDRE FREITAS 049 COTISTA